Decrétese el embargo y retención de los dineros que, en cuenta 

corriente, de ahorro o cualquier otro título bancario o financiero posea el 

ejecutado GILBERTO MUNEVAR BAUTISTA CC. No. 86.755.839 en el banco 

Bancolombia de la ciudad de Sincelejo, limitando el embargo en la suma 

de CIENTO SESENTA MILLONES DE PESOS ($160.000.000). 

SEGUNDO: Ofíciese al gerente o quien haga sus veces a la entidad bancaria 

relacionada en el punto anterior, con las advertencias pertinentes del art. 

593 numeral 9 del CGP., para que se sirva hacer las respectivas retenciones 

y depositarlas a  nombre de este Juzgado en la cuenta de depósito judicial